The title of MV₁ is: 'In nomine dei summi incipit prologus canonis poenitentialis'. The first part of the *ordo* is made up of section 1 - 6 of Q. Section 6 is followed by a rubric prescribing a pre-preliminary question. The rubric is: 'Interrogas eum qui postulat. Ille autem respondebit tibi, *Deo et tibi sacerdoti confessiones meas facere volo*'. Question and answer are comparable with those of *P. Vallic. E 15* (section 11.A).²³ The pre-preliminary question precedes: the preliminary questions on the penitent's faith and willingness to forgive others, confession, a short general confession and the imposition of the penance. The imposition of the penance is followed by the hand rubric and section 9 - 12 of Q.

Section 2 d - f is in MV₁: '(Et ... dic ei quantum debeat ieiunare ... ne forte obliviscatur quantum eum oporteat ... ieiunare). Necesse est tibi et iterum <in>quiras ab eo ne forte erubescat et timeat ad (sic) amplius iudicare (sic)'. Section 4 of Q (rubric preceding Prayer Lk 18: 13) is in MV₁: '(Cum ergo venerit quis confiteri peccata sua, dic ei) ut ("donec" Q) expectet modicum in ecclesia solus aut in corde suo dicat *Pater noster, qui es in coelis*'. The conjunction 'ut' is probably a copyist's correct emendation of the text of his model. The last words of Prayer Lk 18: 13 are in MV₁: '(suscipe orationem meam ...) pro peccatis meis et pro eorum qui ad poenitentiam *convenerunt*'. The reading of section 9 of Q (imposition of penance) is in MV₁: 'Et fit mandatum ei ut de cetero non peccet'. Section 11 of Q (reward for voluntary fasting) is in MV₁: 'Omnis itaque poenitens non solum hoc debet ieiunare quod illi mandatum est, set et, postquam iussa compleverit, debet ex se ipso quantum ei aptum ("visum" Q) ieiunare (sive tetradas sive parascevas ad Q). Si enim iussa compleverit, peccata eius remittuntur. Si vero postea ex sua voluntate ieiunaverit, <<coronam ("mercedem" Q) sibi acquirit et regnum coelorum'. The parallel text of line 12 b of Q is in MV₁: 'Et postquam ieiunaverit et comederit (sic) caveat crapula et ebrietate (quia omnis luxuria de ebrietate nascitur)'. The words, 'Non, quia in vino est luxuria, sed in ebrietate' are missing from colon 12 c of Q in MV₁.

On the one hand, MV₁ and Vc 178 are in accordance with each other through the fact that the authors of both *ordines* place at the beginning of their rites: (1) the title in which the word 'prologus' appears and (2) a number of sections of Q. These sections are in Vc 178 section 1 - 5, in MV₁, section 1 - 6. (In MV₁, section 6 [priest's weeping] is found after the preliminary